
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: …......../QĐ-UBND Tân Yên, ngày ….. tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng CSHT cụm dân cư 

thôn Hạ, xã An Dương, huyện Tân Yên 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 01/2019/QĐ-UBND ngày 04/01/2019 của UBND 

tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 19/3/2021 của Hội đồng 

nhân dân huyện Tân Yên về giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương 

đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C trên địa bàn huyện Tân Yên; 

Theo Báo cáo thẩm định số 40/BCTĐ-TCKH ngày 22/6/2021 của phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng CSHT cụm dân cư 

thôn Hạ, xã An Dương, huyện Tân Yên gồm các nội dung cụ thể sau:  

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư mới, góp phần 

tăng diện tích đất ở cho nhân dân, phát triển kinh tế xã hội chung của địa 

phương; từng bước hoàn chỉnh được quy hoạch chung xây dựng nông thôn mới 

nâng cao của xã. 

2. Nội dung và quy mô đầu tư:  Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu vực dự án diện 

tích khoảng 0,7ha. Phương án đầu tư với nội dung xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ 

thuật bao gồm các nội dung sau: 

+ Hạng mục san nền: San nền hạ tầng khu đất (phần phân lô) khoảng 

4.000m
2
, bằng đất cấp 3, hệ số đầm chặt K=0,85. 

+ Hạng mục đường giao thông: Xây dựng đường vào khu dân cư với chiều dài 

khoảng 180m với quy mô: Chiều rộng nền đường Bnền = 20,0m (bao gồm chiều 



rộng mặt đường Bmặt = 8,0m, chiều rộng vỉa hè Bhè = 2x6,0m) với kết cấu mặt 

đường BTXM trên lớp cấp phối đá dăm. Bó vỉa hè bằng cấu kiện Bê tông đúc sẵn. 

+ Hạng mục rãnh thoát nước thải: Xây dựng hệ thống thoát nước thải sau nhà 

với chiều dài khoảng 150m; kích thước rãnh dự kiến BxH = 40x60cm bằng gạch 

BT không nung. 

+ Hạng mục bể lắng lọc và hệ thống xả thải: Xây dựng hệ thống bể lắng lọc 

kích thước khoảng 6x12m bằng gạch BT không nung. 

+ Hệ thống thoát nước mưa: Xây dựng hệ thống thoát nước mưa B40, B60, 

B80 chiều dài khoảng 350m bằng ống cống cốt thép ly tâm. 

+ Hệ thống điện chiếu sáng: Xây dựng hệ thống cột điện chờ bằng cột ly tâm. 

Các nội dung khác tuân thủ đúng quy định của Bộ Xây dựng tại Thông tư số 

01/2016/TT-BXD ngày 01/02/2016 của Bộ Xây dựng ban hành quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về các công trình hạ tầng kỹ thuật. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Tân Yên. 

5. Tên chủ đầu tư: UBND xã An Dương. 

6. Tổng mức đầu tư (tạm tính): 5.696.000.000 đồng (Năm tỷ sáu trăm chín 

mươi sáu triệu đồng).           

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Hạ, xã An Dương. 

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021, 2022. 

Điều 2. UBND xã An Dương có trách nhiệm tổ chức thực hiện đảm bảo nội 

dung và quy mô xây dựng theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND 

huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi 

trường, Kho bạc Nhà nước Tân Yên, UBND xã An Dương và các đơn vị liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, CVKT; 

- Lưu: VT, TC-KH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
Nguyễn Viết Toàn 

 

 

 

 


		toannv@bacgiang.gov.vn
	2021-06-24T16:12:40+0700


		2021-06-24T19:44:07+0700


		2021-06-24T19:44:22+0700


		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-24T19:44:43+0700




